

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 51 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 55,927,501.96 |

| | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| Capítulo | 5127 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Superintendencia de Seguros |
| Código de la Unidad de Compra | 000895 |
| Año Fiscal | 2024 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| TACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE D | PARA EL USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101801 | Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706 | Café | Unidad | 2000 | RD\$ 294.00 | RD\$ 588,000.00 |
| 50201714 | Crema no lácteas | Unidad | 60 | RD\$ 385.00 | RD\$ 23,100.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 10 | RD\$ 714.00 | RD\$ 7,140.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 10 | RD\$ 714.00 | RD\$ 7,140.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 10 | RD\$ 714.00 | RD\$ 7,140.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Unidad | 12 | RD\$ 714.00 | RD\$ 8,568.00 |
| 50202310 | Agua mineral | Paquete | 300 | RD\$ 150.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 6000 | RD\$ 60.00 | RD\$ 360,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|--|--------|------|-------------|-------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 70 | RD\$ 400.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 50161509 | Azucares naturales o productos endulzantes | Unidad | 1500 | RD\$ 190.00 | RD\$ 285,000.00 |
| 50161509 | Azucares naturales o productos endulzantes | Unidad | 1000 | RD\$ 205.00 | RD\$ 205,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,564,088.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACIÓN | PARA USO DE ESTA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 1 | RD\$ 995,000.00 | RD\$ 995,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 995,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131816 | Desodorantes | Caja | 20 | RD\$ 4,700.00 | RD\$ 94,000.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Caja | 40 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 70,000.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Caja | 20 | RD\$ 450.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Caja | 40 | RD\$ 670.00 | RD\$ 26,800.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Caja | 60 | RD\$ 890.00 | RD\$ 53,400.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 3 | RD\$ 770.00 | RD\$ 2,310.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 10 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Caja | 20 | RD\$ 5,800.00 | RD\$ 116,000.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 60 | RD\$ 890.00 | RD\$ 53,400.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 439,910.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LUBRICANTES | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------|------|----|------|----------|------|------------|
| 15121501 | Aceite motor | Caja | 60 | RD\$ | 5,500.00 | RD\$ | 330,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Caja | 60 | RD\$ | 4,200.00 | RD\$ | 252,000.00 |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Caja | 5 | RD\$ | 2,600.00 | RD\$ | 13,000.00 |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Caja | 5 | RD\$ | 4,400.00 | RD\$ | 22,000.00 |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Caja | 5 | RD\$ | 3,300.00 | RD\$ | 16,500.00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Caja | 10 | RD\$ | 4,300.00 | RD\$ | 43,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 676,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE IMPRESOS | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 200 | RD\$ 700.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 200 | RD\$ 950.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 53102505 | Sombrillas | Unidad | 150 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 375,000.00 |
| 46181525 | Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo | Unidad | 50 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 880,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE (KAS) | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 250 | RD\$ 2,200.00 | RD\$ 550,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE SERVICIOS DE FLORISTERIA | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 6 | RD\$ 3,300.00 | RD\$ 19,800.00 |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio | Caja | 6 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 6,600.00 |
| 51121743 | Besilato de amlodipina | Caja | 6 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 51101511 | Amoxicilina | Caja | 6 | RD\$ 750.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 51142904 | Lidocaína | Caja | 10 | RD\$ 2,100.00 | RD\$ 21,000.00 |
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 6 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 11,400.00 |
| 51142106 | Ibuprofeno | Caja | 10 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 51161818 | Dextrometorfano polistirex | Caja | 6 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 10,500.00 |
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 5 | RD\$ 550.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 51142121 | Diclofenaco | Caja | 10 | RD\$ 650.00 | RD\$ 6,500.00 |
| 51142121 | Diclofenaco | Caja | 5 | RD\$ 995.00 | RD\$ 4,975.00 |
| 51142121 | Diclofenaco | Caja | 3 | RD\$ 7,200.00 | RD\$ 21,600.00 |
| 51171913 | Esomeprazol magnesico trihidrato | Caja | 6 | RD\$ 6,300.00 | RD\$ 37,800.00 |
| 42311511 | Vendajes de gasa | Caja | 4 | RD\$ 600.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 51161606 | Loratadina | Caja | 6 | RD\$ 650.00 | RD\$ 3,900.00 |
| 51142403 | Tartrato de ergotamina | Caja | 8 | RD\$ 2,550.00 | RD\$ 20,400.00 |
| 51102717 | Nitrofurazona | Caja | 1 | RD\$ 300.00 | RD\$ 300.00 |
| 51142012 | Ácido mefenámico | Caja | 8 | RD\$ 2,300.00 | RD\$ 18,400.00 |
| 51142108 | Ketoprofeno | Caja | 6 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 11,400.00 |
| 51171504 | Antiácidos de bicarbonato de sodio | Caja | 6 | RD\$ 850.00 | RD\$ 5,100.00 |
| 51161812 | Combinación de acetaminofen y clorfeniramina | Caja | 10 | RD\$ 750.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 41116106 | Tiras de prueba o papel de prueba químico | Caja | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 10 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 12,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 271,825.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE SERVICIOS DE RENOVACION DE | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 49,000.00 | RD\$ 49,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|--------|---|-----------------|-------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 740,000.00 | RD\$ 740,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 4 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 2 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 18,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,393,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIOS LEGALES | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIOS LEGALES | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 1,700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|----------------------|--------------------|--|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | LUG EJECU ENTI | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Mes | 12 | RD\$ 6,200.00 | RD\$ 74,400.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 174,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACI | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ 950,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 950,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 230,000.00 | RD\$ 230,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 230,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 230,000.00 | RD\$ 230,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 230,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVANDERIA | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVANDERIA | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 91111502 | Servicios de lavandería | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADUISION DE AGENDAS | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-11-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-11-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44111516 | Organizadores personales | Unidad | 50 | RD\$ 656.00 | RD\$ 32,800.00 |
| 44111516 | Organizadores personales | Unidad | 150 | RD\$ 720.00 | RD\$ 108,000.00 |
| 44111516 | Organizadores personales | Unidad | 30 | RD\$ 980.00 | RD\$ 29,400.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 170,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE GAS PROPANO (GLP) | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |

| | | |
|------------------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 234,000.00 |
|------------------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE GAS PROPANO (GLP) | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE BATERIAS | PARA USO INSTITUCIONAL | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111702 | Pilas alcalinas | Caja | 6 | RD\$ 8,900.00 | RD\$ 53,400.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Caja | 6 | RD\$ 10,600.00 | RD\$ 63,600.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 5 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 5 | RD\$ 1,850.00 | RD\$ 9,250.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 24 | RD\$ 1,700.00 | RD\$ 40,800.00 |
| 26111711 | Baterías de litio | Unidad | 24 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 43,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 219,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ACION DE SERVICIO DE MANT. PLANTA E | PARA USO INSTITUCIONAL | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Mes | 12 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 420,000.00 |
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 770,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|-------------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| ADQUISICION DE GASOIL REGULAR | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101702 | Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6 | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CATERIN | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101604 | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 1,700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,700,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARA | PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 1,700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,700,000.00 |

| | | | | | |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIOS DE REPARACION Y MANTENIMIEN | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 12 | RD\$ 35,833.33 | RD\$ 429,999.96 |
| 73152102 | Servicio de reparación de equipo industrial | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 929,999.96 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIOS DE BANNER | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 55121727 | Letreros | Unidad | 2 | RD\$ 40,120.00 | RD\$ 80,240.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 4 | RD\$ 25,800.00 | RD\$ 103,200.00 |
| 55121703 | Señales iluminadas | Unidad | 2 | RD\$ 63,720.00 | RD\$ 127,440.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 6 | RD\$ 4,700.00 | RD\$ 28,200.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 6 | RD\$ 5,600.00 | RD\$ 33,600.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 3 | RD\$ 29,100.00 | RD\$ 87,300.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 3 | RD\$ 31,200.00 | RD\$ 93,600.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 4 | RD\$ 29,200.00 | RD\$ 116,800.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 5 | RD\$ 13,500.00 | RD\$ 67,500.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 6 | RD\$ 25,700.00 | RD\$ 154,200.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 4 | RD\$ 32,700.00 | RD\$ 130,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,022,880.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA | PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103112 | Cinta de impresora | Caja | 20 | RD\$ 9,500.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 44103112 | Cinta de impresora | Caja | 20 | RD\$ 10,050.00 | RD\$ 201,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 50.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 50 | RD\$ 78.00 | RD\$ 3,900.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 60 | RD\$ 80.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Docena | 200 | RD\$ 160.00 | RD\$ 32,000.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Docena | 50 | RD\$ 160.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 30 | RD\$ 305.00 | RD\$ 9,150.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RD\$ 350.00 | RD\$ 17,500.00 |
| 31201507 | Cinta de fibra de vidrio | Caja | 8 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 12,800.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 1 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Caja | 20 | RD\$ 2,560.00 | RD\$ 51,200.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Docena | 3 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 3,600.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Docena | 48 | RD\$ 450.00 | RD\$ 21,600.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|------------|------|----|------|----------|------|------------|
| 44122011 | Folders | Caja | 35 | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 52,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 22,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 35 | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 52,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 35 | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 52,500.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Caja | 25 | RD\$ | 980.00 | RD\$ | 24,500.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Caja | 6 | RD\$ | 1,200.00 | RD\$ | 7,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 770,950.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE SERVICIOS DE RECARGA DE EX | PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 1 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 42 | RD\$ 900.00 | RD\$ 37,800.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 1 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 13 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 23,400.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 7 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 42,000.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 4 | RD\$ 11,000.00 | RD\$ 44,000.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 2 | RD\$ 10,500.00 | RD\$ 21,000.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 1 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 46191606 | Espuma de supresión de incendios o compuestos similares | Unidad | 5 | RD\$ 3,700.00 | RD\$ 18,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| OS DE INSTALACION DE PANELES MAMP | PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101905 | Ensamblajes o secciones de paneles | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (TICKETS | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |

| | | | | |
|-------------|-----------------------------|------------|----------------------------|--------------------|
| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN ENTIDAD | Municipio |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 3200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 3,200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 3000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 100.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PASO RAPIDO | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 83112503 | Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (dgp) y alquiler administrativo | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento y Reparación de Equipo | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111812 | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad | 1 | RD\$ 1,700,000.00 | RD\$ 1,700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE REPRODUCCION | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Unidad | 20 | RD\$ 16,201.00 | RD\$ 324,020.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|-----|------|-----------|------|--------------|
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Caja | 20 | RD\$ | 13,270.60 | RD\$ | 265,412.00 |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Caja | 20 | RD\$ | 12,300.00 | RD\$ | 246,000.00 |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Caja | 12 | RD\$ | 9,570.00 | RD\$ | 114,840.00 |
| 82121901 | Encuadernación en rústica | Caja | 20 | RD\$ | 4,149.00 | RD\$ | 82,980.00 |
| 82121901 | Encuadernación en rústica | Unidad | 300 | RD\$ | 840.00 | RD\$ | 252,000.00 |
| 82121901 | Encuadernación en rústica | Caja | 15 | RD\$ | 8,580.00 | RD\$ | 128,700.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 1,413,952.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| REESTRUCTURACION EDIFICIO | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102508 | Restauración de albañilería, mampostería o azulejos | Unidad | 1 | RD\$ 1,300,000.00 | RD\$ 1,300,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE F | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Mes | 12 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 720,000.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Unidad | 1 | RD\$ 900,000.00 | RD\$ 900,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,620,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| DE MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102302 | Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción | Mes | 12 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 1,140,000.00 |
| 72102302 | Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción | Unidad | 1 | RD\$ 800,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82141502 | Diseño o gráficos artísticos | Unidad | 1 | RD\$ 1,393,000.00 | RD\$ 1,393,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,393,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE PAQUETES | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 6 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 270,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 12 | RD\$ 11,800.00 | RD\$ 141,600.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 4 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 5 | RD\$ 31,000.00 | RD\$ 155,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 5 | RD\$ 36,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 80161507 | Servicios audiovisuales | Día | 6 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,066,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION COMPONENTES DE VEHICULO | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 12 | RD\$ 7,900.00 | RD\$ 94,800.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 12 | RD\$ 6,849.75 | RD\$ 82,197.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 10 | RD\$ 13,280.00 | RD\$ 132,800.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RD\$ 16,402.00 | RD\$ 492,060.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 12 | RD\$ 7,906.00 | RD\$ 94,872.00 |
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RD\$ 930.00 | RD\$ 27,900.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 20 | RD\$ 5,800.00 | RD\$ 116,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-------------------------|--------|----|---------------|-------------------|
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 5 | RD\$ 7,919.00 | RD\$ 39,595.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 5 | RD\$ 7,300.00 | RD\$ 36,500.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 15 | RD\$ 9,200.00 | RD\$ 138,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,254,724.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERIN | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101604 | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| CONTRATACION DE SERVICIO DE HERRERIA | PAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73121610 | Servicios de herrería | Unidad | 1 | RD\$ 234,000.00 | RD\$ 234,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 234,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 3200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 3,200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 3000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 100.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|----------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 3200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 3,200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 3000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1000 | RD\$ 100.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| NOVACION DE SUSCRIPCION EN PERIODIC | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 6 | RD\$ 3,100.00 | RD\$ 18,600.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 11 | RD\$ 3,450.00 | RD\$ 37,950.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 30 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 14 | RD\$ 4,325.00 | RD\$ 60,550.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 177,100.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| NOVACION DE SUSCRIPCION EN PERIODIC | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 22 | RD\$ 3,700.00 | RD\$ 81,400.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 81,400.00 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CONTRATACION DE ALQUILER DE VEHICULO | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-07-2024 | | Municipio | |

| | | | | | |
|---|-----------|---|---|--------------------|--|
| N | TRIMESTRE | 3 | E | Distrito Municipal | |
|---|-----------|---|---|--------------------|--|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111808 | Alquiler de vehículos | Mes | 3 | RD\$ 164,800.00 | RD\$ 494,400.00 |
| 78111808 | Alquiler de vehículos | Mes | 3 | RD\$ 196,300.00 | RD\$ 588,900.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,083,300.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 60 | RD\$ 805.00 | RD\$ 48,300.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 10 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 100 | RD\$ 57.00 | RD\$ 5,700.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 100 | RD\$ 95.00 | RD\$ 9,500.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Caja | 200 | RD\$ 1,400.00 | RD\$ 280,000.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Caja | 30 | RD\$ 355.00 | RD\$ 10,650.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Caja | 100 | RD\$ 5,800.00 | RD\$ 580,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Caja | 20 | RD\$ 3,600.00 | RD\$ 72,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Caja | 80 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 128,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Caja | 75 | RD\$ 4,300.00 | RD\$ 322,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,467,650.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA | PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122101 | Cauchos | Caja | 1 | RD\$ 3,479.00 | RD\$ 3,479.00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Unidad | 50 | RD\$ 98.00 | RD\$ 4,900.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Docena | 10 | RD\$ 160.00 | RD\$ 1,600.00 |
| 44122013 | Cubiertas para informes | Unidad | 36 | RD\$ 355.00 | RD\$ 12,780.00 |
| 44122013 | Cubiertas para informes | Unidad | 48 | RD\$ 375.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 44121622 | Humectante o cera para dedos | Unidad | 60 | RD\$ 49.00 | RD\$ 2,940.00 |
| 44121605 | Dispensadores de cinta | Unidad | 12 | RD\$ 162.00 | RD\$ 1,944.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 48 | RD\$ 305.00 | RD\$ 14,640.00 |

| | | | | | |
|----------|--------------------|--------|------|------------------------------|------------------------|
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 150 | RD\$ 531.00 | RD\$ 79,650.00 |
| 31201509 | Cinta de nylon | Unidad | 100 | RD\$ 76.00 | RD\$ 7,600.00 |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 250 | RD\$ 25.00 | RD\$ 6,250.00 |
| 44121503 | Sobres | Unidad | 1000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 120 | RD\$ 66.00 | RD\$ 7,920.00 |
| 44103111 | Rollos de tinta | Unidad | 12 | RD\$ 450.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 60121518 | Lápices de grafito | Unidad | 960 | RD\$ 7.00 | RD\$ 6,720.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 185,323.00 |

